
理事長  野村 英二   統括・渉外 

副理事長 北野 妙子   テレビ共視聴 

            環境(副)広報(副) 

副理事長 大井 文子   総務・会計 

理事   奴間 恭啓(新) 総務・会計 

理事   湯浅 睦子   グリーンベルト 

理事   松村 悦男   テレビ共視聴(副)・ 

グリーンベルト(副) 

理事   新部 栄子(新)  環境の形成と保全・広報 

監事   長谷川 泰久 

監事   林 雅昭 

林監事ご欠席 

１年間よろしくお願いいたします！ 

    

 

第 36 回管理組合通常総会は、コロナ禍の為 昨年に引き続き中止となり、書面による報告と決議となり

ました。組合員の皆様に議決権行使票をご提出頂きました結果、5 月回覧の報告書にございます通りすべて

の議案をご承認頂きましたことをここに改めてご報告いたします。 

多くの皆様にご協力を頂き心より感謝申し上げます。 

今年度の活動の中で特に「積立金の有効活用」について、防犯カメラの設 

置を具体化するため自治会とともに検討を行ってまいります。また残った積 

立金の扱いについても並行して検討をしてまいります。 

コロナ禍の為思うような活動が難しい状況ではありますが、ワクチン接種の 

広がりとともに１日も早いコロナの終息を願ってやみません。 

 

この度第１回の理事会で選任され 4 期目の理事長に就任いたしました。昨年度はコロナ禍にもかかわら

ず、組合員の皆様の多大なご理解とご協力をいただき、大過なく管理組合の活動を行えましたことを感謝申

し上げます。今年度は 2 名の新役員を迎え、ご提案させていただいた諸課題に新たな気持ちで取り組んで

いく所存です。また自治会とともに、協力して活動を進めてまいります。 今後とも皆様の変わらぬご支援

ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

      
発行：三輪緑山管理組合   三輪緑山１-２-２    

電話  044-987-0831   FAX  044-299-9871        

E メール  mkanrikumiai@fork.ocn.ne.jp  

  

景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街            

管 理 組 合 広 報    

2021 年度第 1 号 通算№51 



 

 

◆◆◆◆◆◆◆◆グリーンベルトグリーンベルトグリーンベルトグリーンベルト担当より担当より担当より担当より◆◆◆◆◆◆◆◆    

    ５月、グリーンベルトのサツキが次々と鮮やかな花を咲かせました。ご自宅のサツキの咲き具合はいかが

でしたでしょうか？ 

 グリーンベルトの定期的な管理として殺虫・殺菌剤散布は５月８日に終了し、剪定作業は 6 月 21 日から

始まる予定です。また、モニュメントのサツキ消毒も４月に終了いたしました。剪定はグリーンベルトと同

様６月に予定しております。何かお気付きの点がありましたら管理組合事務局までご連絡下さい。 

 グリーンベルトは三輪緑山住宅地の美しい景観を保つ共有財産です。組合員の皆様のご協力が必要です。

サツキは根が浅く乾燥に弱いので、雨の長く降らない夏場には水やりをよろしく 

お願いいたします。また、生垣の覆い被さりやしぶとい雑草もサツキの生育を 

妨げてしまいます。雑草をこまめに抜くなど日常的な手入れを行い、いつまでも 

美しい我が街のグリーンベルトをご一緒に守っていきましょう。 

◆◆◆◆◆◆◆◆共視聴担当より◆◆◆◆◆◆◆◆   

事務局にはテレビ視聴についてのお問い合わせが多く寄せられます。 

よくあるご質問は「電源を ON にしても画面が暗いまま」というものです。機器の接続先が変更されてい

てテレビ画面に信号が届いていない場合がありますので、故障かな？と思われる前に接続先の確認をしてみ 

         てください。J:COM のリモートコントローラーの最上部、電源スイッチの間にある 

入力切替スイッチで、入力機器の接続先を確認の上、変更の必要があれば入力切替 

スイッチを押すごとに接続先が変わりますので目的の接続先に変更してください。 

なお、「三輪緑山管理組合テレビ視聴のご案内」が事務局に用意してありますので、 

必要な方はお申し出ください。 

 

◆◆◆◆◆◆◆◆総務・会計担当より◆◆◆◆◆◆◆◆        ～～～～重要なお知らせ重要なお知らせ重要なお知らせ重要なお知らせ～～～～        

    来年度からゆうちょ銀行での管理費の自動振替サービスが廃止されます。これに代わる自動引き落としの

方法として浜銀ファイナンス（代金回収サービス会社）を利用することにいたしました。 

これまでゆうちょ銀行を利用されていた組合員の方は、引き続きゆうちょ銀行口座からも引き落としは可

能ですが、改めてお手続きをしていただく必要がございます。該当されている組合員の方には、既にご案内

のお手紙と登録用紙を配布いたしましたので、お早めのお手続きをお願いいたします。 

         今後は、ほとんどの金融機関でのお取り扱いが可能となります。 

現在横浜銀行、又は手払いにて管理費をお納めいただいている方で 

変更をご希望の方も管理組合事務局までお問い合わせ下さい。    


